
Město Příbram
Pro jednání zm

odbor: školství, kultu a s-ortu
dne: 19.02.2018

Název bodu jednání:

Návrh na rozdělení finanční podpory pro rok 2018 v oblasti výchovy a vzdělávání

Předkládá: Rada města Příbram

Zpracoval: Ing. Lea Enenkelová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu-

Projednáno: v RM dne 29.01.2018, usnesení č. 6412018

Text usnesení RM:

Rada l.doporučuje ZM

schválit poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Programu pro poskytování dotací pro rok
2018 — Výchova a vzdělávání“ formou účelové dotace dle předloženého návrhu a uzavření
veřejnoprávních smluv oposkytnutí dotací za podmínky splnění bezdlužnosti vůči rozpočtu města
Příbram a organizacím jím zřízeným či založeným. a to ke dni podpisu smlouvy.

||. u k | á d á

OW zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 19.02.2018.

Napsala: Mgr. V. Holá .

Návrh na usnesení:

ZM schvaluje )( neschvaluje

1) poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Programu pro poskytování dotací pro rok 2018
— Výchova a vzdělávání“ form ou účelové dotace die předloženého/upraveného návrhu a

2) uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací ve schválené výší se subjekty na jejich projekty
dle přiložené tabulky za podmínky splnění bezdlužnosti vůčí roZpočtu města Příbram a organizacím
jím zřízeným či založeným, a to ke dni podpisu smlouvy, a v souladu s Pravidly o poskytování dotací
a návratných finančních výpomocí z rozpočtu města Příbram č. 22017 přijatými ZM dne 11.09.2017,
Usn.č.789í201TíZM.

Důvodová zpráva:

Rada města Příbram předkládá návrh na rozdělení programových dotací pro rok 2018. které byly
podány v rámci vyhlášeného „Programu pro poskytování dotací pro rok 2018 — VYCHOVA
A VZDELAVANI“ schváleném Usn.č.795í2017íZM ze dne 11.09.2017. ZM schválilo finanční
prostředky pro tyto programové dotace ve výši 850.000,00 Kč (kapitola ???—OŠKS, prvek 3488).
Komise pro výchovu a vzdělávání návrh projednala na svém zasedání dne 17.01.2018, RM jej
doporučuje schválit v nezměněném znění.

Dle zákona č. 250í2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění.
se dotace poskytuje na účel určený poskytovatelem v programu. 0 dotaci může požádat každý
žadatel. který splní dané podmínky uvedené v programu a tuto formu podpory z veřejných prostředků '
z ekonomických důvodů nutně potřebuje. Dle ust. 5 10a, odst. 4 výše uvedeného zákona nevyhoví-Ii
poskytovatel žádostí, sdělí bez zbytečného odkladu žadateli, že jeho žádosti nebylo vyhověno a důvod
nevyhovění žádosti.

Přílohy: 1) Přehled žádostí a návrh RM na rozdělení dotací v oblasti „Výchova a vzdělávání" pro rok 2018
2) Zápis zjednání Komise pro výchovu a vzdělávání dne 17.01.2018

3) Stručný popis projektů



u CID g -. a '" !'--- .

ŠŠŠ % ŠŠŠ ĚŠ ŠŠŠ ší 31% % ŽŠ“ ? '

3—35 5— a »“ a % š „. as" .

%%% % %%% % %% ;% % ';. . =
%" - a * eu “% ;: ' -

&% % %Š % “% ' Š % % !

ŽŠ Ž 3% Ž -= Š a " Š ! “

Š. ; Ě - _ ŠEÉT-z—L—„E

%% %; %% %% %%%'% %% %iš %% %% l

%% % % %š.% % %. &% l
$% % %% %gš % .=.% ... %% !
Š a" 3 “35 g a %? .

Ě .; %““Ě É Ž "' . „:

a 2 ' 15% „„—

x .: x & ?.— "888“n3 3 n' = '. ==- . |

% %%%%% %%%%% %%% %%%%%% %% 2%% %%%%Ěi %% -- 1-%%% *%=%%“%%ř% %53 a%%%%» g— 5% “ŠŠŠĚ %% %
%= %%%s %:n % %% %“%—%%% %% %% %%%%% %% %
„% gum-ig mě:-ŠŠŠ ÉŠLE- ggg-Ě; % až &% žššcnš Sší _ Š.

Š., “% šaška ; Má 53%; %% % %%%Š%% %gr * % .

$% 3% %g%%% %%%% ĚŠŠĚŠŠ %% 2% gfrššžš Ěgl 1m .

_% “% gpšš“ &% “šál—4% % % 0%, %Šš % šaž
ŠĚ ŠÉ— —333Š “gf-Š %“ “'“" % si? “ 5% J ? FB
Ě % u % ĚŠWĚĚ ! » žĚa—Š' = * . % ..?-!%: :

a %%% %%% „ %_.»%%% % 3%.. en .. .. .
%.% Že ŠŠŠ" $% %ýgšg % %;; %%%%%% % $%

%;5 %W“ 3%? až:. -' %- ““5 “

a a s a 3% 3 * 1%1 " “ '“ =

s 's “s “a “s s s 8 % “?T—„

% Š a a ...-liší
jiš %

% % Ě Š "_ %

_l'__

... g a s š *" u— : * : =" .'
Š % š Š š Ě % ? Š % [jr % ;“
s a "s s s “' ““ g “ '

a = z .:.“ .v % .. „ a 9 „ 3" 9 |;

%- s l:; il



Šš ŠĚ ;;; ŠŠŠ %

*? „% % : s = %: š %

%% %; %ŽŠ ma % %% %% 3% 't

£ %_ ŠŠŠ "ŠŠŠ 3 3-3 g: gag ga:

ŠŠ- PEĚ- '"! ".us Ě „1
! |:: _; .!

' & ŽŠ š" % - g % |_ '

' až F3 ŠĚ % Š a? :.Š' -' "J!

0 Ě Š Š % iš: “: “El.

%" % 8% <=— Ě * F————* %

=—%% aš % 3% ga % %g% % 7 '

“5% % = % „% % %„Š % 3%

53— m ? š ši- 1 3% i :: fr.-';- %!

% % . g % Š % % „ “%

&%? % %% %%%%% %%.% má? %% Eg,.. _

%ĚĚ %„g» ;;s % „35% gšzšg %“ a“ “%;“ |-.

= :- Ě-F-g .g: _ š'.. ŽE.: ššm' ? “Ě 52 A 33. ; ČÍĚ

mg: 1: 2-3 :'E' & :: a*šša : —B' gg :_=_ .'

%%% %%%% %-—%%% %%% %%%%g %5 %$ % .. .-|%

%%% % %% %%—.„%% %-%-=%%%.% % %% % 2%
5% šššš Šgauš 533 %EĚŠ' %“ š: &% !- Hl

%“ 338%- g%%33 už: 55%:% “* “* %%%Š“ % 1

%%%%%%g %nagšš %%% %%%Š% % 5% ggg-; pšoů .

“ == % 5% =*“ “% ' — = za =

%% % %%%%% %% %%%%% %šěš
%% Š%%% %%%ř% %% —'%% % % %g%„%a

%% -.——%-% %$; %% %%%% % ;; %gs:
Š Š a _ &% Ě“ =" % l _ . " Šíří

—= .. 4 Fri—5.5“

% % %“ % % % % % %$:

S “ 3 3 8 "8 “s „ i % ža.

—%%

%
\ M %

Ě % g 5% : F1“

š 3 53 "* s % “==-4%— %Š'c'l HŠENP “ —-J„

% % %“ :; % %%š%%%%%%%%%%Ž [ 351
o

3 _ u a *r $ 3 = = .. b *“ Ý:

“ " %. a &% “' 3%5Š: “=“ “ ; %.

š: “g %- % Ši &% za:;g—gagššaa ŽE & „S;

39“ Š' ' m E 25 '“ % 3.375? 0:3 Ě ; “E . 8 % i:3——__;:;._

? s
% a !% 3 i 5 3% *? % % až %? * MĚ?

% a —



———_T-————='—'_— "_ .—=E_.=_——-—

llEllllllllÉllllllllllllEllllllllEllEllEilĚĚíj \

a %. š %? % í ?.
š % již Š ! Š % ! '
% :Ž ; g % "Š % i , \

3 3 :. ší.-
Š . Š Š š: Š. : L _

Š a ;

Š ;
: 1: a _ : g |— Š. % Š' 15.3: a; " " '

5Š< 3%“ ča » Š ? % —š .

až šé— ggg—. % ŠŠŠ ga
“' 3 “* = .r: < ““ .; -

ŽŠ iš “ŠŠŠ až ŽŠ %

š“ ? % ímž ší .
5 % „__g

15 1: Ě, '$ &“ 3 & iii-Mt ' '3'

ŽŠ ŠŠŠŠŽ % 33% ŽŠ ĚŠŠ %?
3—5 i“ ** EE % aší €
“!=-'! u:— 5 % É “' S Š š _ n g- „' Í

% 3 “ » %$ — % -. %
9' Ě: % & $% » s 3 E E s š - *-

Šš 33.55; & &% až ěš" :-

ŽŠ ířa=š * a % i; gšši % %;

; ggg-_“ '“š Šá— ĚĚŠI g a!
g Ěagš 5? Š Baa &; 33%
Š Š' ' Š %“ : = | 5:33 3 |||

„ ? “3% „g ggg. a.:3%%
%- 'Ě gg % u _3 : E ;_ - Ř ŽŠ“

? . Ž .; 2, *? ! g 0 u

3 32%? “ZŠ % %Žši až;
"ššĚ Š Š ?ĚŠ\ ŠŠŠ

“' I.,—|

% - = .—

“Š “Š “Š “Š “% “s „___i Š % g

s € =: % 3 \ “' “

Ě % g s s "'—a3

\ “J:-= : č

3 s s s 3 f*ŠĚ

% s“ ““a =g :“ aaa-*" a a % í—"

Ě Š' ÉŠĚŠŠŠŠŠŠ CŠĚÉŠĚŠĚŠĚĚŠ Š '; Š \
“s 0951 2233? ;: gg ŠŠŠ “% 8 Š 8 .ĚíšišÍÍ ' “\

< .: ša—řÉ—„šga %; 3553 i „ až Ša- „ ?. ;, : ;l
335; % ašgš—šašáěš sššš- *gí- „% % Š ĚSĚ -
55% 2 ĚšŽaFŠ-ažšž Haf-“š- F 3:5 % „. $";

&=; = =ašššwžš % E=ŠŠŠ=ĚĚ ĚĚ * „ & É„É%ĚH
“' š.“a & ..:.-“Ě " ?B = '“ .g. : %$ & 5-3 % " _\ '

**? » agššsá šgiag až : % 3% \



u“
“

Yi,

N

_

% ŠŠŠ
až

\"-

Š ; š %
š %“ “9 z .

' ““U '-

F 0 a

;
Š

m % 3
;

|" ._'_: _ ;;1

%

ž;
.? 255

E
. = \

*

É!
» % Ši.

5 | " i

0

|.

3 D
D. 01

g.

\
'5'

\\ \\ \\; \\a = „, J

“*=“
; g

.=
Š" G_:

5

J—_“

% \šg „\ ?, gas % Ě

% š“ % g & \ š“ 335.
"g

a
\

» % E = gs „ \ % Š a
'

25 5 a:
5:3

“

! L \

Ě % %
;

Š 'a "" *
1:

!
j

% Š? * * 3 ŠŠŠ FH
“

„ É—_-_._'__'Í\

\\; H\ššgš
\ \\ ' |

%? š \\ gf:— šáĚŠÉm
š “a

.

5
=

1:
D

a
“a

=

a

|._
:._

\ \— ;. až gšššaš » Ě
„&

ššg
*“ % ga“ »EŠĚH

%"
„ _ 4“

3-5;-
Ě

? Fg“
ŽĚNÍ

ÉĚ
u

EL
_; ;

Ěwg
Ě Ě 33— Ěášša

" *“
Š

' 1 -| &'

*Ě“
% g 3.3 gwumš-

š

53 \E

“' Ěi
? až &

Žít—3%
*“ o.

:
_ r 15

Ě-Ě
&=“ Š'“ &% %

Ě
[ “u

\“
sg „\gg

„
agg

ŠŠŠ
& ŠŠÉŠŠĚ

'; s
\šgg

%
D'

1: —
„ Š a: Š

=:
a.

M
-- _

__ o

Š
Š'? *“ Ěwša 3“ Ě \. 333“

5-
'= s

2
g-

- Š: %

„
Š'

% \ 5 % 53

s: + ..
..

„_ \ % > Ě

% Š Š ; š % _
Š' ŠĚ

*

3
'“

-
8
*

.! š "" =

=
3

'
atv

* E ;— "

Ž 3 a; — „ ..
3 !

a < -"

s “3 "8 “% Š Š š
„\ '

"

a
==
.

\;

__
. |*

\““ š

Š Š
a _.

| Ž: . 1 %

s '
— - a

*“

=

3
; má

.::„i

"Š
% s Š

a .o
\ ?

=
„ za; ?

a s
a

[“""-=

Ě “' 'a i
"% "5“

“ř * \

“" “ &%
ě %

5 "="
Ě

E
*“



KW/23/2018

Zápis z 23. jednání Komise pro výchovu a vzdělávání- KW

Datum: 17. leden 2018

Účast: Dle prezenční listiny - komise je usnášeníschopná

omluveni: Ing Markéta Klemšová, Josef Chamula

Koordinátorka: Mgr. Věra Holá, OŠKS

Program:

1. Zahájenijednání.

2. Schválení programu jednání.

3. Informace - členové komise, předsedkyně komise a koordinátorka KW.

4. Posuzování předložených žádostí pro podporu v oblasti výchovy a vzdělávání pro dotační řízení města

Příbram na rok 2018.

5. Diskuze.

6. Závěry.

ad 1) Zahájeníiednání KW.

ad Zi Schválení programu jednání. Navržený program byl schválen bez připomínek. hlasováno: „tI/U

ad 3) Informace členů, předsedkyně komise a koordinátorky KW.

Dohodnuty terminyjednáni KW v roce 2018. Příští jednání se uskuteční 21. 3. 2018.

ad 4) Komise posuzovala předložené žádosti pro podporu vohlasti výchovy a vzdělávání pro dotační

řízení města Příbram na rok 2018:

a) Celková částka, kterou byla komise oprávněna navrhnout k rozdělení v rámci dotaci na výchovu

a vzdělávání pro rok 2018 byla 850.000; Kč.

b) Členové komise se usnesli, že při dnešním hodnoceni navrhnou k rozdělení celou výše uvedenou částku.

TiD/D

c) Hodnocení žádostí proběhlo vsouladu s „Pravidly pro poskytování dotaci a návratnych finančních

výpomocí z rozpočtu města Příbram č. 2/2017" a v souladu s„Programem pro poskytování dotací pro

rok 2018 — VÝCHOVA a VZDĚLÁVÁNÍ“:

Komise v prvním kole rozhodovala o návrhu na vyřazení žádostí, které nesplnily stanovené formální

náležitosti, nebo podmínky podpory účelu vsouladu s „Pravidly...“ či s vyhlášeným „Programem...".

Navrženy na vyřazení byly celkem 3 projekty (č. 11,21 a 22). O každém návrhu bylo hlasováno: 7/010

Kvalitu ostatních žádosti postupně každý člen komise obodoval dle 4 dílčích kritérii „Programu ...“. Na

základě získaných bodů byla pro nevyřazené žádosti vygenerována příslušná finanční částka, která je

uvedena v „Seznamu žádostí" -viz příloha.

Někteří členové komise se přihlásili k podjatosti při hlasování o některých žádostech. Jde o následující členy

a čísla žádosti: Mgr. Slavíková — č. 2, Mgr. Moravcová a Mgr. Šlemenda — č. 5, Mgr. Havlíková - č. 10,

PaedDr. Hlaváč—č. 15.

. 1 -



T

KVV/2312018

KW hlasováním schválila navrženou výši podpory : rozpočtu města Příbram pro rok 2018, a to pro každou

žádost, která nebyla navržena na vyřazení. Navržená výše podpory byla pro tyto žádosti ve všech případech

odhlasováno takto: 710/0,

resp. dle přihlášení k podjatosti — projekty či. 2, 10 a 15 610/0,

—- projekt č. 5 510/0.

ad 5) Diskuze.

Členové komise diskutovali otázku možnosti vyhlášení konkursů na pracovní místa ředitelů škol nebo

školských zařízení před uplynutím období 6 let výkonu práce ředitele podle 5 166 odst. 3, věta první, zákona

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, Vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon).

Výsledkem diskuze je doporučení Radě města Příbram — viz závěry.

ad 6)

Závěu:

1. Komise doporučuje RM nevyhlašovat plošně konkursy na pracovní místa ředitelů škol nebo školských

zařízení zřizovaných městem Příbram, pokud kvyhlášení konkursu není závažný nebo zákonný důvod.

(legislativa - viz diskuze).

hlasováno pro: 5 proti: 0 zdržel se: 2

2. KomiSe navrhuje poskytnutí dotací z rozpočtu města Příbram voblasti výchovy a vzdělávání v roce

2018 dle přiloženého „Seznamu žádostí“.

hlasováno pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0

Datum: 19. 1. 2017

Zapsala: Mgr. Věra Holá v.r.

koordinátorka komise

Předsedkyně komise: Mgr. Zorka Brožíková v.r. Místopředsedkyně komise: Mgr. Dagmar Moravcová v.r

_ 2 -



Žádosti o finanční podporu na r. 2018

Oblast: výchova a vzdělávání — stručný obsah projektu

(převzato ze žádostí)

1) Mateřská škola, Příbram Vll, Bratří Čapků 278

Projekt: Jedna dvě Honza 'de — h 'bet se a s rávně 'íst..

- Den s pohybem — v MŠ proběhnou za účasti cvičitelky ukázky ranního cvičeni. odpoledního cvičení s rodiči & instmktážní
seminář pro učitelky v jejich MŠ se stávajícími i novými cvičebními pomůckami a nářadím.

Strava — zapojení do projektu „Zdravá Pětka“. aktivity rozvíjející poznatky o zdravé výživě a její důležitosti pro zdraví
každého jedince.

2) Mateřská škola Klubíčko

Projekt: Životní prostředí, zdrayy' životní styl

- Cílem projektu je zaujmout děti pohádkovými příběhy, na kterých si postupně uvědomí a rozliši, co je dobře a co špatně,
naučí se samostatně i ve skupině řešit nízně problémy a situace, odpovědně se dokážou rozhodnout podle zásad
zdravého životního stylu, který je zaměřen na pohyb, správně stravování a kulturu.

Děti se stanou prostředníkem mezi aktivitami pořádanými školou a rodinou, například:

. společně tvoňvě odpolední chvilky s rodiči a dětmi se zaměřen im na arteliletiku,

- sportovni chvilky s dětmi, ale i s rodiči.

a divadelní pohádková setkávání v malém divadle např. „Zeleninová královstvl", „Dtesánek“, ,.Budulinek" — spojeno

s tvořením apod..

. zapojení do „Zdravě Pětky" i projektu sokolská obce „Svět nekončí za vrátky— cvičíme se zvířátky“ s propojením

pohybových aktivit a činnosti v MŠ.

. výpravná chvilky za poznáním s nejstaršími dětmi — do přírody, do divadla, na výstavy apod.,

3) Mateřská škola, Příbram vm, Školní 131

Projekt: Pohybem a hrou k našemu zdraví

- Vrámci prevence úrazovosti děti MŠ dbá na zvýšení pohybových aktivit dětí nejen venku, ale i uvnitř MŠ. Nákupem
nových balančních pomůcek bude dosaženo aktivního posilování všech svalů těla, včetně zapojení koordinačních

a belančních cvičen i. Je očekáván další rozvoj pohybových aktivit s podporou rodiny od útlého věku dítěte.

4) Základní škola pod Svatou Horou. Příbram

Projekt: Pomáháme ptákům přežít zimu

» Záměrem je uspořádat th zábavně naučná odpoledne pro žáky školy a jejich rodiče. ve kterých se blíže seznámí s životem
zpěvných ptáků a vyrobí si společně krmítka. která následně umístí v přírodě a poblíž svých domovů. Součástí projektu
bude prezentace druhů ptáků navštěvujících krmítka v našich zeměpisných polohách a videoukázky ze života zpěvných

ptáků.

5) Základní škola, Příbram II, Jiráskovy sady 273

Projekt: Minulosti k budoucnosti — Opomenuté osobnosti Příbrami — Jan Baptista Bárta

- Cílem projektu je badatelskou formou sestavit čtivý životopis J.BBárty — významného příbramského rodáka. který je
pevně spjat s historii i budoucnosti Příbrami, a na jeho příběhu pochopit problematiku života v totalitním režimu, odboje
a činnoati politických vězňů padesátých let. Projekt bude mít 3 fáze:

1) Heuristická fáze — žáci shromáždí informace z historických pramenů,

2) důkladný a kritický rozbora výklad sesbíraných dokumentů a informací,

3) uvědomění si významu osobnosti J.B. Bárty pro region Příbrami a především pochopeni perzekvcvaného člověka
a politického vězně vdobe komunistického totalitního režimu a jeho ..dědictvi" a vzkaz pro současnost i budoucnost

generaci a skutečnou demokracii.

Do projektu budou zařazeny besedy a setkání s pamětníky JB. Bárty (videozáznam s pamětníkem), dále s Dr. Josefem
Velflem. PhDr. Věrou Smolovou a členkami spolku Dcer politických vězňů 50. let. Vaule školy bude umístěna výstava
fotografií a dokumentů získaných v průběhu práce na projektu, která bude zpřístupněna ostatnim školám iveřejnosti.
Projekt bude realizován žáky 8. a 9. ročníku školy, kteří budou zapojeni jako aktéři i návštěvníci besed. Výstupy projektu
budou prezentovány vmědiích. na webových stránkách školy, případně na webových stránkách města PB (bude-li
zájem). Na závěr navštíví žáci památník Vojna. Výstupem bude i tištěný leellet o JB. Bártovi. který bude městu PB

poskytnut v rámci recipročnlho plnění.

6) Základní škola, Příbram VII, 28. října 1

Projekt: Pokračujeme ve vánočních tradicích

Jedná se o aktivity, při kterých se vadventním a vánočním období setkávají žáci, rodiče. zaměstnanci školy a široká
veřejnost — pořádání tvořivých dílen, Vánočního koncertu, výstavy školního betlému. Vdílnách se zapojují celé rodiny
do aranžování z přírodnin, zdobení perníčků, tvorby magnetek, drátování atp., při koncertu si zazpívají společně vánoční
písně & koledy. Školní betlém je k vidění ve vestibulu školy a během Vánoc na výstavě na Svaté Hoře. V rámci tohoto
projektu mají žáci možnost předvést svou manuální zručnost (vánoční tvoření v dílnách. vytváření nových postav školního
betlému v keramickém kroužku) & hudební dovednost a nadání (Vánoční koncert).

1



Y

7) Základní škola, Příbram VII, Bratří Čapků 279, příspěvková organizace

Projekt: Příbram — město, kde jsme rádi

- Společné projekty a aktivity probíhající po dobu celého školního roku, zaměřené na společné činnosti žáků. vyučujících,

rodinných příslušníků a široké veřejnosti s využitím pozitivních modelů využíváni volného Času (tvořivé dílny, turistické

a cykloturistické výpravy za poznáváním regionu, ekoprogramy — třídění odpadu, školní slavnost vdivadle, pracovni

workshopy, školní projekty zaměřené na poznávání regionu, tradiční řemesla, zdravý životní styl atp.).

a) Základní škola, Příbram VIII, Školní 75

Projekt: Napiš pro mě...

- 9. ročník tradiční literárně-výtvarné soutěže, kterou škola každoročně vyhlašuje. Žáci od 4. do 9. ročníku píší literámí

a slohové práce na vypsaná témata, nejlepší práce jsou nominovány do soutěže a odborná komise složená z učitelů

českého jazyka vyhodnotí a na slavnostním odpolední za účasti žáků, učitelů i rodičů předá autorům vítězných praci

oceněn í. Zároveň je kjednomu 2 témat vyhlášena i výtvarná soutěž a vítězná práce se objeví ve speciálním čísle školního

časopisu Život v iavících.

9) Waldorfská škola příbram —- mateřská škola, základní škola a střední škola

Projekt: Divadelní a taneční představeni WŠ Příbram

- Projekt žáků 8. třídy a studentů 12. ročníku Waldorfská školy (lycea) Příbram má za cíl umožnit nastudování divadelního

atanečního představení a jeho násiednou prezentaci celé škole a široké veřejnosti vkvětnu 2018. Představení budou

následně reprezentovat školu a město Příbram na divadelním festivalu v Písku.

10) Základní umělecká škola, Příbram I, nám. T.G. Masaryka 155

Projekt: SchoolStgck 2018

- Společný koncert souborů základních uměleckých škol okresu Příbram (ZUŠ, Příbram |, nám. T.G. Masaryka 155. ZUŠ

A. Dvořáka, Příbram, ZUŠ Dobříš, ZUŠ Březnice, ZUŠ J.J. Ryby Rožmitál p. Tř., ZUŠ Sedlčany; letos se nezúčastní ZUŠ

Sedlec—Prčice). Odpolední akce na venkovním podiu na náměstí T.G. Masaryka pro širokou příbramskou veřejnost. Cca

30-45 minutové bloky zůčastněných souborů. Prezentace základn ího uměleckého školství příbramského regionu. Akce je

zapojena do projektu ZUŠ Open 2018 — Celonárodniho happeningu základních uměleckých škol ve veřejném prostoru,

což je projekt Nadačního fondu Magdaleny Kožené.

11) Základní umělecká škola Antonína Dvořáka. Příbram

Projekt: Odpovídající doprovod pro zobcové flétny v ZUŠ v Příbrami

- Projekt řeší problematiku žáků studujících v příbramských ZUŠ hru na zobcovou íiétnu (nejvyučovanější dechový nástroj

v současné době), ato v souvislosti s nutností pořízení vhodného doprovodného klávesového nástroje — cembaia. Klavír je

pro zobcovou ůětnu pouze nouzovým řešením doprovodu — neodpovida jejím potřebám ani zvukově. ani stylově,

ale především ani dynamicky (je příliš hlasitý). Cembalo je - přesně ve smyslu ohíédnutí se zpět do minulosti - jediným

vhodným doprovodným nástrojem. Jeho pořízení a zajištění dostatečné informovanosti korepetitorů ZUŠ je náplní tohoto

projektu.

12) Gymnázium, Příbram, Legionářů 402

Projekt: GymTV: Příbram je vidět

Projekt je zaměřen na propagaci města Příbram, jeho osobnosti a kulturního a společenského života audiovizuální formou

ve třech oblastech:

1) Navázání na předchozí kontinuální činnost žadatele voblasti zpracovávání audiovizuálních výstupů zkulturních,

společenských a sportovních události ve městě formou reportáží, popř. Ic—átkých spotů či dokumentů a jejich prezentaci

na sociálních sítích (webové stránky, YouTube, Facebook),

2) realizace tematických rozhovorů s osobnostmi kulturního, společenského a sportovního života v Příbrami,

3) realizace 5. ročníku projektu „Jak se dělá televize“, tzn. setkání školních televizi z celé ČR pod záštitou České televize;

projekt se popáté bude konat vPříbrarni a jeho prostřednictvím bude prezentována tvorba GymTV, včetně projektů

vytvořených ve spolupráci s městem Příbram a za jeho podpory; revněž bude prezentováno město jako taková.

13) Gymnázium pod Svatou Horou, Příbram i|, Baíbínova 328

Projekt: Den divadla 201 T — 100 let Václava Bedřicha

- Uvedený projekt je primárně vzdělávací, určený žákům příbramských základních a středních škol a široké veřejnosti.

Cílem jedenáctého Dne divadla 2018 —— 100 let Václava Bedřicha je seznámit příbramské žáky s příbramským

výtvamlkem, animátorem a režisérem animovaných fllmů a duchovním otcem Večerníčku -» Václavem Bedhche-m

na Velké scéně Divadla A. Dvořáka. Hlavní předností projektu je to, že žáci hrají pro žáky a prezentovaná divadelní

představeníjsou jim tím bližší.

14) Obchodní akademie a Vyšší odborná škola, příbram |, Na P'n'kopech 104

Projekt: Místo, odkud pocházím 2018

- Projekt je zaměřen na podrobnější poznávání naseho regionu z hlediska ekonomiky, na posílení sounáležitosti mladých

lidí s městem a regionem, na budování určitě reciprocity „beru — dávám“. Žáci se během školního roku seznámí s historií

regionu ijeho současnou podobou.

Aktivity projektu:

. „Workshop finanční gramotnost pro Žáky ZŠ"

- „Významné tin'ny regionu"

. ,. Podzimní Příbram“ (veletrh íiktivních firem)

2



Jedná se o výchovný a vzdělávací projekt pro žáky a studenty příbramských škol i pro místní veřejnost. Kiednotlivýrn

akcímjŠe zpracováván metodický materiál a prezentace se vzdělávací tematikou a organizována soutěž ve znalostech

žáků Z .

15) Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Příbram ll. Hrabákova 271

Projekt: Robolronika

- Činnost kroužku robotroniky je zaměřena na sestavování robotických a elektronických zařízení ze stavebnic.

zelektronických součástek a mechanických prvků podle zájmu žáka, výroba plošných spojů, osazování součástkami,

ověřování funkce, programováníjednočipových počítačů, konstrukci výrobu a programování robotických systémů řízených

mikropočítačem, vytváření programů podle zadání a pravidel soutěží. Žáci školy, kteří vkroužku tráví svůj volný čas,

se pod vedením profesorského sboru aktivně zapojují do různých soutěží.

Podpora této činnosti je dobrou reprezentací školy. města i kraje. ale současně znamená povzbuzení i pro ostatní

studenty, že činnost, které se věnují i v mimoškolní době, je veřejnosti, vedením školy, města i kraje pozitivně vnímána.

rs) JUNÁK - český skaut, středisko Clan Hiawatha Příbram. z.s.

Projekt: Letní táon a gyp'ray! 2018

- Letní tábory se poůdají vnašem regionu, tudíž děti mají možnost prozkoumat okolí jak pěšky, tak na kole či na lodích

(Vltava), pro staršíje pořádán několikadenní putovní výlet v okolí Příbrami.

Během roku jsou poňdány víkendové výletyřvýpravy do okolí, kde se děti seznámí s místní přírodou, historii, památkami

a zajímavostmi.

17) JUNÁK - český skaut, středisko Hiawatha Příbram, Ls.

Projekt: Aktivní volný čas — schůzg a m'rayy skautsmh oddílů

— Vrámci tohoto projektu bychom chtěli požádat o podpom naší pravidelné činnosti na schůzkách a výpravách, v rámci

kterých se snažíme o všestranný rozvoj dětí, rozvoj jejich pohybových, intelektových i sociálních schopností a dovedností

a vytváření pozitivního vztahu k životnímu prostředí a zdravému životnímu stylu. Do realizace projektu by se měli primárně

zapojit členové 2. skautského oddílu Dvojka Příbram a 8. dívčího oddílu Gigo Příbram. Celkem jde o cca 80 dětí ve věku

6-18 let, které chodí do příbramských škol. případně do posledního ročníku školek. Jednotlivých akcí se však mohou

zúčastňovat (a příležitostně zúčastňují) také děti, ktere členy nejsou. Chtěli bychom snížit finanční náročnost

pro umožnění pořádání také „dražších' výprav a umožnění vytváření atraktivnějšího programu jak na výpravách, tak také

na pravidelných schůzkách. k čemuž je nutné pravidelně zajišťovat např. výtvamě potřeby a obnovovat využívané drobné

vybavení.

18) Autoklub Příbram v AČR

Projekt: Jsme na Příbramsku doma -— příměstský cygokurz

- Autoklub Příbram pořádá na dětském dopravním hřišti. které provozuje. každoročně příměstské cyklokurzy. Tradičně

o prázdninách se koná jeden pracovní týden včervenci a jeden pracovní týden v srpnu. Účelem této akce je umožnit

vzdělávací i rekreační činnost dětem, které tráví prázdniny ve městě. Program je zaměřen na osvojení řady dovedností

i vědomostí a pochopitelně na zážitkové aktivity. Účastníci akce se během týdne seznámí s cyklostezkami a cyklotrasami

vnašem městě a okolí a během dvou celodenních výletů na kole poznají důvěměji vybraná místa vregíonu. Tímto

způsobem jsme během několika let seznámili řadu dětí s misty vnaěem regionu, které neznaly. jejich významem,

prohloubiíi jejich dosavadni znalosti a položili tak základy citových vazeb k místu, kde společně žijeme. Akce vyžaduje

dlouhodobou přípravu a dostatek organizátorů a tím pádem je i finančně náročná.

19) Dobrovolný svazek obcí ORP Příbram

Projekt: Technická liga mládeže DSO ORP Příbram a závody vozítek Cadetgr

- Projekt je zaměřen na podpom polytechnického vzdělávání dětí a mládeže. DSO ORP Příbram ve spolupráci se spolkem

START ? zahájí v ůnom 2018 realizaci projektu. Projekt se skládá ze dvou částí. První část - Technická liga mládeže, kdy

děti sestaví z obdržených dílů své vozítko Cadetcar a druhá část — Soutěž Cadet Grand Prix, kdy soutěžící týmy budou

jezdit na sestaveném vozítku. Projekt má za cíl pomoci k přípravě dětí na praktický život. Hlavním cílem projektu je, aby

zúčastněné děti postavily vlastnoručně závodní vozítko Cadetcar a naučily se s ním jezdit, závodit a prezentovat tyto své

aktivity.

20) Farní charita Příbram

Projekt: Letní tábor

- Letní dětský tábor, který již tradičně poůdáme v areálu Slivíckě fary v obci Slivice u Milína, je určen pro děti ve věku

od 6 do 15 let. V táborové činnosti jkladerne důraz na přirozenou inkluzi dětí ze sociálně znevýhodněných rodin (nejen

romských) a dětí z běžných příbramských rodin. Snažíme se každé dítě začlenit tak, aby našlo své uplatnění a svou

důležitost v táboře a pomohlo svým dílem kúspěchu svého týmu. Tábor vedou zkušení. certifikovaní vedoucí s letitou

zkuseností práce sdětmi. pomáhají jim instruktoři zřad středoškolských studentů příbramských škol. Společně jsou

zárukou kvalitních služeb všem. bez rozdílu věku, pohlaví a sociálního postavení.

21) Lesní mateřská škola Kozičlnský Klabánek, 2.5.

Projekt: Finanční od ora stravování dětí a ná'emněho v Lesní MŠ Kozičínsk' Klabánek z.s.

- Vytvoření příznivějších tinančních podmínek pro rodiče dětí navštěvujících LMŠ. Snížení finančních nákladů na stravování

z 50 Kčíden na 43 Kčíden pro dítě. Finanční podpora platby nájemného v nově lesní mateřské škole v Příbrami - Kozičín.

V prvním roce působení LMŠ snížit škole náklady na provoz a tím podpořit růst a rozvoj nově alternativy ve vzdělávání

na Příbramsku.

3



Y

22) Magdaléna, o.p.s.

Projekt: Centrum primární prevence Magdalena Příbram jCPPj

- Projekt je zaměřen na poskytování certiiikovaných programů specifické všeobecně primámí prevence pro žáky 2. stupně

ZŠ ve městě Příbram, na proškolení příbramských pedagogů vakreditovaněm kurzu „Třídnické hodiny aneb Kuchařka

na prevenci“ zaměřeném na vedení programů prevence třídním učitelem.

Hlavním cílem projektu je udržení žáků ve zdravých sociálních vazbách a úplně zabránění nebo oddálení rizikového

chováni (RCH) do vyššího věku žáků. Učeíem projektu je poskytovat žákům vyvážené informace o RCH a jeho

důsledcích. posilovat vztahy a komunikaci v třídním kolektivu, zlepšovat schopnost orientace žáků v zátěžových situacích,

vést žáky ksamostatnému rozhodování, posilovat jejich postoj ke zdravému životnímu stylu a zvyšovat jejich povědomí

ofon'nách RCH. Projekt zvýší pravděpodobnost dosažení vyššího vzdělání žáků a přispěje kjejich efektivnějšímu

uplatnění v budoucnosti .

Prostředkem k dosažení cílů je realizace programů primární prevence (PP) v 10 třídních kolektiv-ech při opakovaných

setkáních během školního roku. Bloky budou vést odborní lektoři CPP, dále bude v projektu vzděláno 5 pedagogů, kteří

vrámci vzdělávání v dlouhodobém kurzu implementují programy při práci s žáky nejméně v dalších pěti třídních

kolektivech. V případě poskytnutí dotace budou aktivity projektu školám, potažmo pedagogům. poskytnuty zdarma.

23) MS VZS ččK Příbram

Projekt: Vodníkova pravidla bezpečného chování u vody 201 B

- Projekt je již tradičním vzdělávacím programem v Příbrami a okolí. V rámci tohoto projektu učíme děti i dospělé

správnému chování u vodnich ploch, kde je důraz kladen na prevenci a následně poskytování první pomoci, včetně

rozšířené resuscitace s použitím AED. Akce probíhají v nizných formách, např. na dětských táborech, dva roky po sobě

jsme byli s tímto programem na Nováku na oslavách výročí města Příbram. na dni integrovaného záchranného systému.

Každoročně se tento projekt finančně dělí do dvou kapitol, a to:

a) náklady na samotnou realizaci (spotřební zdravotnický materiál, doprava, pronájem sálů, tělocvičny, plavecké dráhy

apod.)

b) náklady na vzdělávání a kurzy instruktorů programu (cestovné, ubytován í, konferenční poplatky, vzdělávací publikace)

Vodní záchranná služba Příbram by v roce 2018 rovněž chtěla na Příbramsku poprvé uspořádat konferenci urgentní

medicíny. Všichni instruktoři pracují bez nároku na honorář.

24) Ponton, a.s.

Projekt: PohyBedna

- Projekt se zaměří na podponr zdravého životního stylu uživatelů NZDM Bedna prostřednictvím účasti na sportovních

adaíších aktivitách, lderě uživatele nízkoprahových služeb učí smysluplnému trávení volného času a podporují jejich

zdravý životní styl.

Součástí projektu bude účast na meziklubovém fotbalovém turnaji a taneční soutěží, které organizuje Pracovní skupina

nízkoprahových zařízení Středočeského kraje. Tyto aktivity proběhnou pravděpodobně vPraze a Kolíně nebo jiném

Středočeském městě. Další aktivitou bude účast na taneční soutěži Street battle jem v Plzni, kterou organizuje zapsaný

spolek Ponton, zřizovatel NZDM Bedna. Posledni aktivitou vrámci projektu se stane dvoudenni výlet s přespáním

v Dětské odborné léčebně Ch.G. Masarykové v Bukovanech. kde se uživatelé NZDM seznámí s prostředím, nabídkou

a provozem zařízení. Jedná se převážně o opakované aktivity, které se těší oblibě u uživatelů NZDM. Jednotlivých aktivit

se zúčastní 8 uživatelů NZDM + 2 pracovnici jako doprovod. Aktivity nelze realizovat v rámci činností NZDM Bedna

(z pohledu donorů se nejedná o základní činnost).

25) Římrskokatolícká farnost u kostela Nanebevzetí Panny Marie PHbram — Svatá Hora

Projekt: Hora plná hudby

* Jedná se o dvě částečně navazující akce edukativn ího charakteru (kombinovaná forma na rozhraní workshop-přednáška—

koncert—prohlídka). využívající rozmanitosti prostor Svatohorskěho komplexu (sklepení, expozice muzea, ambit. basilica,

zvonice). Názorným způsobem nabídne pohled na vývoj duchOvní hudby se zaměřením na příbramská speciňka a přesah

k hudbě formující národní identitu. Interpreti a přednášející: Doc. J.Tůma. M.Pospíšil, P.Smollk, Schola Cantorum

Pilsensis aj. Cílová skupina: Žáci "ř.-9. tříd ZŠíodpovídajících tříd SŠ.

26) Spolek DaR [Děti a Rodičej

Projekt: Přibližujeme životní prostředí dětem předškolního věku

- Záměrem projektu je nabídnout vzdělávací přednášky pro rodiče, širokou veřejnost i pedagogy předškolních

a mimoškolních zařízení ve městě Příbram a jeho okolí a také vzdělávací dílny pro děti. jejich rodiče a pedagogy.

Cílem přednáškové činnosti je ukázat dospělým, kteří jsou vkontaktu smalýrni dětmi, jak jim nenásilnou, hravou

a poutavou formou zprostředkovat chápání přírody a světa, který je obklopuje, a to včetně jeho zákonů a křehkých vazeb,

které potřebují ochranu. Témata, která budou jednoduše a názomě probírána: Svět rostlin, Svět zvířat, Biomy

a ekosystémy, Přírodní cykly, Voda, Půda, Počasí a roční období, Recyklace, Zahrada, První vědecká pokusy

a experimenty, Léčivé rostliny a recepty, Zdravá kuchyně, Přírodní kosmetika a péče o domácnost s dětmi. inspirováno

osvědčenými aktivitami & postupy používanými v Montessori pedagogice a zaměřeno na rodiče a pedagogy dětí od 18

měsíců do 6 let, případně mladšího školního věku.

Další navazující částí projektu je realizace vzdělávacích dnů formou dílniček a komentovaných vycházek pro děti. rodiče

a širokou veřejnost. Tyto dílny budou obsahovat několik desítek aktivit a pomůcek zaměřených na ekologickou výchovu

a také s tím související tvořivé a polytechnické miniprojekty. Aktivity budou navazovat na obsah přednášek. Na každé akci

bude několik různých stanovišť. každé bude zaměřené na jiné téma související s životním prostředím, nebo zdravým

životním stylem. Na každém stanovišti budou aktivity určené třem různým věkovým skupinám: děti do 3 let včetně, děti

do 6 let, děti nad 6 let a dospělí.

4



""

27) Spolek pro kočku

Projekt: Kočky v našem městě

- Záměrem projektu je populární formou vzbudit a posílit zájem děti o zvířátka, která jsou často součástí domácností

ivenkovnlho prostředí města, ve kterém dětí žijí. Cílem je seznámit školáky se základními potřebami koček a způsobem

péče o ně. V rámci přednášky a vědomostních soutěží budou dětí seznámeny s ekologickým významem koček v prostředí

města, sn'ziky, které přinášejí odložené, vyhozené, týrané a nemocné kočky a naopak spozitivním vlivem doma

chovaných koček a dalších zvířat na člověka. Budou seznámeny s tím, jak postupovat, kam telefonovat nebo kam se

přímo obrátit v případě. že naleznou opuštěnou nebo zraněnou kočku či koťata. Alergici budou vzděláváni prostřednictvím

názorných pomůcek a didaktické techniky, ostatn ím dětem budou předvedena některá živá zvířata z depozit spolku.

- Přednášky budou určeny pro děti 2.—4.tříd na dvou příbramských školách (cca 300 dětí), postupně je počítáno

s rozšířením na další věkové skupiny.

zai—

Projekt: Provozování staré a současné hudby

- Koncert žákovského orchestru Astoráček a dechové kapely Astoria Brass. Kapela Astoraček vznikla na podzim roku 2016

a věnuje se aktivnímu provozování hudby, Hraje v ní cca 20 dětí ve věku 12-13 let žijících převážně v Příbrami a jejím

okolí.

za)F
Projekt: sko-německá vzdělávací publikace pro děti o Příbrami, 2. udání

- Díky velkému zájmu je připraveno na rok 2018 již 2. vydání česko-německá vzdělávací publikace. Již od 17. století je

vazba mezi Příbrami a bavorským Bodenmais. Tehdy se žáci ztohoto bavorského města chodili učit na báňskou školu

právě do Příbrami. Tuto cestu budou mapovat příběhy pro děti, které jim umožní jedinečným způsobem poznat místa

a památky, zajímavosti o Příbrami. Památníku Vojna, Svaté Hoře, Hornickém muzeu a dalších místech regionu.

Vzdělávací publikace pro děti zároveň rozvíjí tuto hornickou tradici obou hornických měst.

30)_

Projekt: Dostupný skauting v Příbrami

- Přestože je Kmen Mohawk neziskovou organizací. vedenou dobrovolníky bez nároku na honorář, s Edenstvlm

ve skautském oddíle jsou spojeny i finanční náklady, které si člen (nebo jeho rodiče) musí hradit. Náklady (na první rok

činnosti cca 8375.00 Kč, v dalších letech cca 3500.00 Kč) jsou pro nízkopříjmové, případně nekompletní rodiny nebo děti

bez rodičů příliš vysoká, a ačkoliv by dítě mohlo mít o skautskou činnost zájem, finanční stránka je pro jeho členství

nepřekonatelnou bariérou. Prostřednictvím projektu bude vybráno 10 dětí ve věku 6 až 14 let primárně z Příbrami (přip.

zokolnich vesnic), pro které je skauting linančně nedostupný a díky projektu jim skautování bude umožněno. Bude se

jednat jak o nové zájemce o členství, tak o ty, co členství již přerušili nebo ukončili, případně jako členové fungují, ale

jejich rodiny jsou ve špatně finanční situaci. Získané prostředky budou použity pouze na úhradu plateb a poplatků

za člena skautskému oddílu.

Zpracovala: Mgr. V. Hola, OŠKS .

5


